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17 grudnia 2008

Posiedzenia Komisji Sejmiku

 Głównym punktem obrad  odbywających  się  dziś  czterech  Komisji  było  zaopiniowanie
projektu  budżetu  Województwa  Świętokrzyskiego  na  2009  rok.  W  posiedzeniach
uczestniczyli  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  oraz  członek  Zarządu  Lech  Janiszewski.
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Pierwsza  obradowała  Komisja   Strategii  Rozwoju,  Promocji  i  Współpracy  z  Zagranicą.
Obrady  rozpoczął  przewodniczący  Jarosław  Przygodzki.  W  posiedzeniu  uczestniczyli
wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka,  Skarbnik  Zdzisław  Wojciechowski  oraz  dyrektorzy
departamentów  Urzędu  Marszałkowskiego  Jacek  Kowalczyk  i  Jerzy  Środa.
Zebranym  projekt  budżetu  Województwa  Świętokrzyskiego  na  2009  rok  wraz  z
objaśnieniami i prognozą kwoty długu na 2009 rok i lata następne przedstawił Zdzisław
Wojciechowski  podkreślając, iż budżet województwa jest budżetem zrównoważonym.
Zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do Projektu,  dochody budżetu województwa ustala  się  w
wysokości 322.860.913 zł., z tego: dochody bieżące 304.580.913 zł., dochody majątkowe
18.280.000 zł.
Wydatki budżetu województwa ustala się w wysokości 322.860.913 zł.
W budżecie województwa tworzy się również rezerwy: ogólną i celową z przeznaczeniem na
zadania  inwestycyjne i  zakupy inwestycyjne oraz   realizację  zadań własnych z  zakresu
zarządzania kryzysowego.

W  projekcie  zaplanowano  również  wydatki  na  programy  realizowane  ze  środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2009 rok oraz dochody i wydatki związane z
realizacją  zadań z  zakresu administracji  rządowej  i  innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami. Ustalone zostały również dotacje przekazywane z budżetu, związane z realizacją
zadań  województwa  oraz  ustalono  limit  zobowiązań  na  rok  budżetowy  2009  z  tytułu
zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie, występującego w ciągu roku przejściowego
deficytu budżetu województwa.

Uchwała w sprawie projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2009 rok wchodzi
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w życie od 1 stycznia 2009 roku, a jej wykonanie powierza się Zarządowi Województwa.
Po zapoznaniu się z projektem radni Komisji zaopiniowali projekt budżetu Województwa
Świętokrzyskiego na 2009 rok.

Również  radni  Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społecznej  i  Spraw  Rodziny  jednogłośnie
zadecydowali  o  przyjęciu  projektu  budżetu  na  2009  rok.  Przedstawiciele   ZZLSCh
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach naświetlili uczestnikom
Komisji  Zdrowia sytuację wprowadzenia nowego systemu pracy przez dyrekcję szpitala,
która ich zdaniem jest niekorzystna i może znacząco wpłynąć na jakość oraz dostępność
oferowanych świadczeń medycznych. Po wysłuchaniu obu stron radni postanowili rozpatrzeć
tę sprawę na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Obrady  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  oraz  Komisji  Samorządu  Terytorialnego
zdominowała  kwestia  poparcia  projektu  budżetu  Samorządu  Województwa  na  2009  roku.
W trakcie Komisji Samorządu Terytorialnego poruszono także problem reorganizacji sądów
powszechnych  przez  Ministra  Sprawiedliwości.  Wszelkie  wątpliwości  związane  z  tym
tematem wyjasniał radnym prezes Sądu Okręgowego w Kielcach Bogusław Sędkowski.


